
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/675/2017

"Most ev.č. 2893-1 Semily"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   

číslo účtu: 19-7964000277/0100                        

dále jen „objednatel“

a 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.             

se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno  

IČO: 253 17 628

DIČ: CZ25317628          

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Borek, člen představenstva      

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 250048-621/0100

evidence: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144       

dále jen „zhotovitel“

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 27.6.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/675/2017 (dále jen „smlouva“).



2

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 600 930,50 Kč bez DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 7 363 251,98 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce

              0,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 600 930,50 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
6 762 321,48 Kč

DPH 1 420 087,51 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
8 182 408,99 Kč

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.   

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, 

b) Rozdílový výkaz výměr

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 



3

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2423/17/RK  ze dne 19.12.2017.

V Liberci dne 10.1.2018 V Brně dne 5.1.2018

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana                                Ing. Pavel Borek, člen představenstva                                     

                                      

                                                                                                                                                    



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky

„Most ev.č. 2893-1 Semily“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku: „Most ev.č. 2893-1 Semily“, která byla vypsána Libereckým krajem.

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona:

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle § 222 
odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku
SO 000 – Vedlejší rozpočtové náklady

Odůvodnění méněprací:
Položka č.  1/2821 Průzkumné práce archeologické na povrchu-archeologický záchranný dohled bude 
fakturován dle skutečných nákladů, uhrazených zpracovateli dohledu. Položka č. 2/2821 Průzkumné práce 
archeologické na povrchu-archeologický průzkum nebude zpracovatelem archeologického dohledu 
požadován.

Méněpráce

Poř.
č.pol.

Kód
položky

V
ar

ia
nt

a
po

lo
žk

y

Název položky

je
dn

ot
ka

Počet
jednotek

CENA

jednotková celkem

1 02821 1
Průzkumné práce archeologické na 
povrchu - archeologický dohled

KPL        -1    20 000,00 -  10 278,40

2 02821 2
Průzkumné práce archeologické na 
povrchu - archeologický průzkum

KPL        -1 20 000,00   -  20 000,00

Méněpráce celkem -30 278,40

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku -  SO 101 – DIO
Méněpráce na objektu SO 101 vznikly upřesněním položek dle skutečného poškození objízdných tras.

Méněpráce

Poř.
č.pol.

Kód
položky

V
ar

ia
nt

a
po

lo
žk

y

Název položky

je
dn

ot
ka

Počet
jednotek

CENA

jednotková celkem

3 574A04
ASFALTOVÝ BETON PRO 
OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S, 
oprava objízdných tras

M3        
-123,680

4613,94
  

-570 652,10

Méněpráce celkem - 570 652,10

Most ev.č. 2893-1 Semily

 Cena víceprací bez DPH 0,00Kč

 Cena méněprací bez DPH - 600 930,50 Kč

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona - 600 930,50 Kč



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

         „Most ev.č. 2893-1 Semily“

2/2

Zhotovitel : Ing. Petr Víšek
…………………………………………….

Dne
…………………………………………..

Projektant/AD : Ing. Tomáš Částka …………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI : Václav Bittner …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

: Jaroslav Bakeš …………………………………………….

Dne
…………………………………..



Stavba „Most ev.č. 2893-1 Semily “
číslo a název SO: 000 - Vedlejší rozpočtové náklady
číslo a název rozpočtu:

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

1 2821 1 Průzkumné práce archeologické na povrchu - archeologický dohled KČ   20 000,00 1,000 20 000,00 1,000 9 721,60 0,510 -10 278,40 -51,39% 0,51 10 278,40
2 2821 2 Průzkumné práce archeologické na povrchu - záchranný archeologický průzkum KČ 20 000,00 1,000 20 000,00 0,000 0,00 1,000 20 000,00 100,00% 1,00 20 000,00

40 000,00 9 721,600 30 278,400 30 278,40

Stavba :„Most ev.č. 2893-1 Semily“
číslo a název SO: 101 -DIO
číslo a název rozpočtu:

počet m.j. Kč % počet m.j. Kč % počet m.j.
celkem         

Kč
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 18 19

3 574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S m3   4 613,94    148,680   686 000,60 25,000 115 348,50 123,680 -570 652,10 -83,00% 570 652,10
686 000,60 570 652,10 570 652,10

odst. 4 §222
ZDS RDS Rozdíl

Poř.
č.pol.

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena
počet m.j. celkem

Kč
celkem

Kč

Změny kladné Změny záporné

počet m.j.

ZDS RDS Rozdíl
Změny kladné Změny záporné odst. 4 §222Poř.

č.pol.
Kód

položky
Varianta
položky

Název položky jednotka
jednotková 

cena

počet m.j. celkem
Kč

počet m.j. celkem
Kč


